2022年５月17日

各 位

会 社 名  ネツレン

      高周波熱錬株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員  大 宮 克 己

（コード番号 5976 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員経営企画室長    久 田 直 志

（TEL．03－3443－5441）

３Ｄプリンター導入に関するお知らせ

当社は下記の通り、３Ｄプリンターを導入することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．導入の理由

当社のＩＨ(誘導加熱)熱処理技術においては、対象物を熱処理のために加熱する誘導加熱コイルが重

要な役割を果たしております。その形状は、熱処理を施す品物に合わせて様々な形状が要求され、これ

までは熟練した技術者による手作業で製作されており、所定のリードタイムが必要でした。

昨今の技術革新により、純銅が造形出来る金属３Ｄプリンターによる誘導加熱コイルの製作を検討し

た結果、一定の評価が得られたことから、まずは社内の研究開発における使用を目途として導入を決定

しました。これにより、熱処理技術開発のリードタイムを現在より2025年には約30％短縮し、2030年に

は約60％の短縮を目指します。

また、ＣＡＥ解析との相乗効果で最適な加熱コイルの製造技術を確立し、誘導加熱コイルの形状の最

適化を図ることで、お客様へ高品質な誘導加熱コイルをスピーディーにご提供してまいります。

誘導加熱コイルの一例

２．導入時期  2022年度中

３．投資金額  ２億円

４．今後の見通し

当初の２年間では、製造方法の確立や従来からの技術課題の解決など研究開発に活用予定です。

以 上